
P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c  h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLVI - Cachoeiro de Itapemirim  -  terça–feira – 07 de fevereiro de 2012  -  Nº 4066 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
DECRETO Nº 22.534

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Dr. MARCO AURÉLIO COELHO, no 
exercício do cargo em comissão de Procurador Geral do Município, 
30 (trinta) dias de férias regulamentares a que tem direito, a partir 
de 13 de fevereiro de 2012, nos termos do Artigo 70, da Lei n° 
4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 
designando o servidor Thiago Valbão Poleti, para responder pelo 
cargo de Procurador Geral do Município, no período, com ônus 
para o Município.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de janeiro de 2012.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 101/2012

DISPÕE SOBRE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO 
CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 
001/2007.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através do Decreto nº 18.275, de 11 de abril de 2008 e 
Decreto 19.425 de 28 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a eliminação dos candidatos relacionados 
em anexo, do concurso público, em decorrência da não 
comprovação do cumprimento dos requisitos exigidos nas normas 
do Concurso Público, conforme previsto no item 12.3 do Edital 
nº 001/2007.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de fevereiro de 2012.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos

ANEXO DA PORTARIA 101/2012

NOME CARGO INSCRIÇÃO POS. MOTIVO

Elvis Pinheiro Machado Auditor Fiscal de Defesa do 
Consumidor 837.837-1 9º Faltou à entrega de 

documentos

Rosana Mion Gonçalves Auditor Fiscal de Tributos 833.597-4 16º Faltou à entrega de 
documentos

José Waldy de Almeida Auditor Fiscal do Meio 
Ambiente 830.841-1 13º Faltou à entrega de 

documentos

Nilton de Souza Bibliotecário 840.075-0 4º Faltou à entrega de 
documentos

Jorge Luiz da Silva Borges Enfermeiro 801.584-8 26º Faltou à entrega de 
documentos

Fernando Marcos Vieira 
Duarte Enfermeiro 834.419-1 27º Faltou à entrega de 

documentos
Natalia Martinuzzo de 

Souza Enfermeiro 837.300-0 31º Faltou à entrega de 
documentos

Letícia Ferreira Barreto Farmacêutico Bioquímico 841.836-5 5º Faltou à entrega de 
documentos

 Lorena Fim Largura Nutricionista 001.503-2 8º Faltou à entrega de 
documentos

 Aweliton Fernando Peres 
dos Anjos

Profi ssional de Educação 
Física 835.240-2 4º Faltou à entrega de 

documentos
 Amauri Ribeiro do 

Nascimento 
Professor de Educação 

Básica C - Educação Física 836.545-8 57º Faltou à posse

 Eliamayra Pessini Machado Professor de Educação 
Básica D 836.740-0 87º Faltou à entrega de 

documentos

 João Batista Pereira Lemes Técnico Agrícola 836.726-4 3º Faltou à entrega de 
documentos

 Marcela Gomes Robles Técnico de Segurança do 
Trabalho 841.390-8 11º Faltou à entrega de 

documentos

 Vinicius Rios Pesca Técnico Edifi cações 839.979-4 23º Faltou à entrega de 
documentos

 José Olavo Macedo Furtado 
Araujo Técnico Edifi cações 830.982-5 24º Faltou à entrega de 

documentos
 Paulo Roberto Pereira 

Borges Técnico Edifi cações 818.627-8 25º Faltou à entrega de 
documentos

 Marcos Dias Nunes Técnico Radiologia 838.184-4 8º Faltou à entrega de 
documentos

 Cristiane Dias Santos Agente de Serviços Públicos 
Municipais 842.232-0 220º Faltou à entrega de 

documentos
 Aldineia França Caldeira 

Oliveira 
Agente de Serviços Públicos 

Municipais 837.332-9 221º Faltou à entrega de 
documentos

 Felipe Figliuzzi Ferreira 
Netto 

Agente de Serviços Públicos 
Municipais 840.914-5 222º Faltou à entrega de 

documentos

 Monara Contarini Altoé Agente de Serviços Públicos 
Municipais 832.132-9 224º Faltou à entrega de 

documentos

 Lorena Bravin Agente de Serviços Públicos 
Municipais 820.345-8 225º Faltou à entrega de 

documentos

 Gabriela Jordane Fosse Agente de Serviços Públicos 
Municipais 839.130-0 226º Faltou à entrega de 

documentos

 Leonardo da Silva Ribeiro Agente de Serviços Públicos 
Municipais 804.198-9 232º Faltou à entrega de 

documentos

 Quiriat Catein Moraes Agente de Serviços Públicos 
Municipais 835.136-8 234º Desistiu Formalmente

 Lívia do Nascimento 
Coutinho da Cruz 

Agente de Serviços Públicos 
Municipais 840.801-7 237º Faltou à entrega de 

documentos
 Jayme Seiko Gushiken 

Junior 
Agente de Serviços Públicos 

Municipais 818.190-0 238º Faltou à entrega de 
documentos

 Barbara Cristian Barbosa Agente de Serviços Públicos 
Municipais 831.571-0 239º Faltou à entrega de 

documentos

 Odiléia Moret Dias Secretário Escolar 832.571-5 53º Faltou à entrega de 
documentos

 Poliana de Fátima 
Gonçalves Secretário Escolar 842.146-3 55º Faltou à entrega de 

documentos
Adriana Moraes 

Marangoanha Silva Secretário Escolar 816.499-1 57º Desistiu formalmente



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro

Cachoeiro de Itapemirim – ES
E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

PUBLICAÇÕES E CONTATOS                                   (28) 3521-2001

DIÁRIO OFICIAL                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de fevereiro de  2012                                              DOM nº 4066 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

ANEXO DA PORTARIA Nº 102/2012
NOME CARGO INSCRIÇÃO POS.

Rita de Cassia Debossan de 
Almeida Auditor Fiscal de Tributos 839.398-2 17º

Wagner Gonçalves de Sá Auditor Fiscal do Meio Ambiente 834.490-6 17º

Susany Garcia Calvi Auditor Fiscal de Defesa do Consumidor 835.727-7 10º

 Daiana Mainetti de Oliveira Nutricionista 801.348-9 9º

 Jorge Louzada Baroni Professor de Educação Básica C - 
Educação Física 800.533-8 58º

 Fabiola Pinheiro da Silva Professor de Educação Básica D 802.234-8 88º

 Luciana Ferreira da Silva Técnico Agrícola 805.903-9 4º

 Alexon Soares Cipriano Técnico Edifi cações 808.923-0 26º

 Tiago Campos Quinelato Técnico Edifi cações 841.653-2 27º

 Daniele Martins Coelho Técnico Edifi cações 812.787-5 28º

 Bruno de Oliveira Gomes Técnico Radiologia 842.371-7 12º

 Aurio Sartorio Junior Técnico de Segurança do Trabalho 835.543-6 12º

 Vanessa Lima dos Santos 
Daré Agente de Serviços Públicos Municipais 831.517-5 244º

 Rosiane Inês Sieiro Agente de Serviços Públicos Municipais 842.022-0 245º

 Andrea Lugon Rigon Agente de Serviços Públicos Municipais 842.078-5 246º

 Michele Ramos Oakes Agente de Serviços Públicos Municipais 841.405-0 247º

 Adriane Rosa Santos Agente de Serviços Públicos Municipais 837.227-6 248º

 Jardel Silva Matos Agente de Serviços Públicos Municipais 838.304-9 249º

 Guilherme Silverio Tofano Agente de Serviços Públicos Municipais 839.174-2 250º

 Romocito da Silva 
Santarosa Agente de Serviços Públicos Municipais 840.218-3 251º

 Alessandro Batista Gomes Agente de Serviços Públicos Municipais 840.640-5 252º

 Aloysio Martins Palitot Agente de Serviços Públicos Municipais 814.478-8 253º

 Edhiti da Silva Carvalho Agente de Serviços Públicos Municipais 812.716-6 254º

 Renata Penha dos Santos 
Silva Machado Secretário Escolar 807.799-1 58º

 Danieli Zanfarini de 
Almeida Secretário Escolar 814.590-3 59º

 Patricia Peres Ferreira 
Nicolini Secretário Escolar 806.785-6 60º

 Maria de Lourdes Zanon Auxiliar de Serviços da Educação 836.939-9 53º

 Janaina Santos Zarbinato 
Paulino Auxiliar de Serviços da Educação 810.137-0 54º

 Cassiana Prevato da Silva 
Rosa Auxiliar de Serviços da Educação 806.493-8 55º

 Vinicius Henrique de 
Moura 

Auxiliar de Serviços de Apoio Unidade 
de Saúde 835.052-3 63º

 Zuleica Menezes Santos Auxiliar de Serviços de Apoio Unidade 
de Saúde 816.236-0 64º

 Maria da Conceição 
Pimenta 

Auxiliar de Serviços de Apoio Unidade 
de Saúde 839.083-5 65º

 Lucineia de Oliveira de 
Almeida 

Auxiliar de Serviços de Apoio Unidade 
de Saúde 805.535-1 66º

 Cleuson Targa Motorista 807.672-3 60º

 Alexandre Teixeira 
Machado Ajudante Geral  818.004-0 147º

 Andreia Cintia dos Santos Ajudante Geral  812.030-7 148º

 Angela Marcia Correa 
Passos 

Auxiliar de Serviços Públicos 
Municipais  806.920-4 83º

 David Neves Tirelo Auxiliar de Serviços Públicos 
Municipais  841.022-4 84º

 Glaucia Reis Costa Auxiliar de Serviços da 
Educação 831.172-2 50º Faltou à entrega de 

documentos
 Maria Gorete Callegario 

Fontes 
Auxiliar de Serviços da 

Educação 832.908-7 51º Faltou à entrega de 
documentos

 Onice Geralda Madeira Auxiliar de Serviços da 
Educação 812.845-6 52º Faltou à entrega de 

documentos

 Fabiola Batista da Silva Auxiliar de Serviços de 
Apoio Unidade de Saúde 836.402-8 52º Faltou à entrega de 

documentos

 Lucimar Dorna Mascarelo Auxiliar de Serviços de 
Apoio Unidade de Saúde 805.301-4 57º Desistiu formalmente

 Marco Antonio Pereira 
Jacintho 

Auxiliar de Serviços de 
Apoio Unidade de Saúde 835.191-0 58º Faltou à entrega de 

documentos

 Rita de Cassia Louzada Auxiliar de Serviços de 
Apoio Unidade de Saúde 807.713-4 62º Faltou à entrega de 

documentos

 Sandro Costa Pereira Motorista 830.519-6 59º Desistiu formalmente

 Brunno Perestelo Silva Ajudante Geral  804.686-7 140º Faltou à entrega de 
documentos

 Bianca da Silva Severiano Ajudante Geral  834.916-9 146º Faltou à entrega de 
documentos

 Elias da Rocha Guimaraes Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais  809.978-2 78º Faltou à entrega de 

documentos

 Eliane Ribeiro da Silva Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais  812.936-3 81º Desistiu formalmente

PORTARIA Nº 102/2012

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL 001/2007.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso das  atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425 de 28 de janeiro de 2009, resolve:

Artigo 1º - Convocar os candidatos relacionados em anexo, para 
entrega de exames e documentos, devendo comparecer na sede 
da Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos 
- Subsecretaria de Recursos Humanos, situada na Rua Brahim 
Antônio Seder, nº 34 , 1º andar, Centro, nesta cidade, no dia 
10/02/2012, as 08:00 horas, munidos dos documentos pessoais, 
listados na Portaria nº 141, de 03 de março de 2008, bem como 
exames médicos listados no Anexo I da portaria 076 de 1º de 
fevereiro de 2008, em conformidade com o que estabelece o item 
12 do Edital 01/2007.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de fevereiro de 2012.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de fevereiro de  2012                                                DOM nº 4066 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 032/2012.
CONTRATADA: POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S/A. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS, atendendo 
as necessidades desta, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SEME e da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SEMUS.
OBJETO: Fornecimento e administração de Vale Alimentação 
por cartão eletrônico.
VALOR: A taxa de administração por cada benefício auxílio 
alimentação, que corresponde a R$ 420,33 (quatrocentos e vinte 
reais e trinta e três centavos), é negativa em R$ 9,80 (nove reais e 
oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão com 
recursos próprios, do Fundo Municipal de Saúde, do MDE e 
FUNDEB, à conta da Despesa 3.3.90.39.26.00 – Programa de 
Alimentação do Trabalhador, das seguintes Secretarias/Unidades 
Orçamentárias e respectivos Programas de Trabalho:
SEMASI – 04.122.0031.2.177 – Concessão de Benefícios Sociais;
SEMUS – 10.122.0036.2.232 – Gestão em Saúde;
SEME/MDE – 12.365.0003.2.013 – Manutenção das Unidades da 
Educação;
SEME/FUNDEB – 12.361.0003.2.023 -  Manutenção das 
Unidades do Ensino;
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2012.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, 
Manoel Eduardo Baptista Cabral – Secretário Municipal de 
Administração e Serviços Internos, Maria Deuceny da Silva Bravo 
Lopes Pinheiro – Secretária Municipal de Educação, Roberto 
Ferreira Póvoa – Secretário Municipal de Saúde em exercício e 
Humberto Pereira Carneiro – Presidente da Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 1-1417/2012.
RESPALDO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 
(Dispensa de Licitação)

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 033/2012.
CONTRATADA: COSTA SUL TRANPORTES E TURISMO 
LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS, atendendo as 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
– SEME.
OBJETO: Aquisição de passes para atender aos alunos do Ensino 
Fundamental da Rede Estadual, que residem na zona rural, durante 
o ano de 2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas do presente contrato correrão com recursos do 
Convênio nº 018/2009 – Custear transporte de alunos do ensino 
fundamental e médio, à conta da dotação orçamentária:
Órgão/Unidade: 17.03, Programa de Trabalho:12.361.0003.2.019, 
Despesa: 3 3 90 39 49 00
PRAZO: Até 31/12/2012
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2012.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 

Município, Manoel Eduardo Baptista Cabral – Secretário 
Municipal de Administração e Serviços Internos, Maria Deuceny 
da Silva Bravo Lopes Pinheiro – Secretária Municipal de Educação 
e Carlos Felipe Nicoli Cipriano – Sócio da Contratada.
PROCESSO: Prot. Nº 1-42.824/2011.
RESPALDO LEGAL: Artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93 
(Inexigibilidade de Licitação)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: MÁRCIO ALEXANDRE DUMBROSCK 
LUZES ME
OBJETO: Apresentação musical do cantor BETO KAUÊ, 
dia 17 de fevereiro de 2012, na Linha Vermelha, em virtude da 
programação do Carnaval 2012, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Cultura. 
VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Artigo 25, Inciso 
III.
PROCESSO: Prot. Nº 1-2546/2012.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: SA A GAZETA
OBJETO: Renovação de duas assinaturas anuais do Jornal “A 
Gazeta”, para entrega diária, conforme solicitação do Gabinete do 
Prefeito. 
VALOR: R$ 789,60 (setecentos e oitenta e nove reais e sessenta 
centavos).
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Artigo 25, Caput.
PROCESSO: Prot. Nº 1-5214/2012.

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Comissão 
Municipal de Licitação, torna público a realização do certame 
licitatório, conforme segue:

Pregão nº. 006/2012 –Reedição- Registro de Preços

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento 
de Recarga de Gases Medicinais.
Dia: 23/02/2012 - Hora: 09:00 horas
Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº 34 / 2º. andar – Centro, Ed. 
Centro Administrativo “Hélio Carlos Manhães” (antigo SESC) 
Cachoeiro de Itapemirim. O Edital completo à disposição na Sede 
da Coordenadoria Executiva de Licitação e na home page: www.
cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06/02/2012.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESCALA ESPECIAL DO MÊS DE FEVEREIRO/2012
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

01/02 QUA PLANTÃO INTERNO 1. NAMETALA
02/02 QUI PLANTÃO INTERNO 1. NAMETALA
03/02 SEX PLANTÃO INTERNO 1. NAMETALA E CYNTIA

05/02 DOM BLITZ EM FARMÁCIA

1. ELISABETH 
2. COSME E GINA
3. FABRICIA E LUIZ
4. VALÉRIA E PATRICIA

07/02 TER PLANTÃO INTERNO 1. NAMETALA E CYNTIA
07/02 TER BLITZ DE DENGUE TODOS

08/02 QUA BLITZ NOTURNA

1. DENCLAIR E CYNTIA
2. LORENA E JOSÉ RENATO
3. ELIZABETH E RODRIGO
4. GERALDO E PATRICIA

09/02 QUI PLANTÃO INTERNO 1. NAMETALA E DENCLAIR

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O 
E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  S A Ú D E



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de fevereiro de  2012                                                DOM nº 4066 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

09/02 QUI BLITZ DE DENGUE TODOS

12/02 DOM BLITZ EM FARMÁCIA
1.  VALÉRIA E GERALDO
2. FABRICIA E LUIZ
3. LORENA E JOSÉ RENATO

13/02 SEG PLANTÃO NOTURNO 1. JANAINA
14/02 TER PLANTÃO INTERNO 2. NAMETALA E DENCLAIR
14/02 TER BLITZ DE DENGUE TODOS
15/02 QUA PLANTÃO NOTURNO 1. JANAINA

15/02 QUA BLITZ NOTURNA

1. PATRICIA E VALÉRIA
2. GERALDO E CYNTIA
3. KENFELL E TANIA DILLEN
4. LORENA E JOSÉ RENATO
5. DENISE

16/02 QUI PLANTÃO INTERNO 1. NAMETALA E DENCLAIR
16/02 QUI BLITZ DE DENGUE TODOS
16/02 QUI PLANTÃO NOTURNO 1. JANAINA

17/02 SEX BLITZ DE CARNAVAL
- NOTURNO -

1. GINA E COSME
2. LORENA E JOSÉ RENATO
3. FABRICIA E LUIZ
4. ARMANDO E PATRICIA

18/02 SÁB BLITZ DE CARNAVAL
- NOTURNO -

1. GINA E COSME
2. FABRICIA E LUIZ
3. SIMONE E NEUZA

19/02 DOM BLITZ DE CARNAVAL
- NOTURNO -

1. ARMANDO E RODRIGO
2. SIMONE E NEUZA

19/02 DOM BLITZ EM FARMÁCIA
1. KENFELL E TANIA DILLEN
2. ELIZABETH E COSME
3. GINA E ARMANDO

20/02 SEG BLITZ DE CARNAVAL
- NOTURNO -

1. PATRICIA E ARMANDO
2. KENFELL E TANIA DILLEN
3. SIMONE E NEUZA
4. RODRIGO E ZÉLIA

21/02 TER BLITZ DE CARNAVAL
- NOTURNO -

1. ARMANDO E VALÉRIA
2. RODRIGO E ZÉLIA
3. SIMONE E NEUZA
4. PATRICIA

23/02 QUI PLANTÃO INTERNO 1. NAMETALA E DENISE
23/02 QUI PLANTÃO NOTURNO 1. JANAINA
23/02 QUI BLITZ DE DENGUE TODOS
24/02 SEX PLANTÃO INTERNO 1. NAMETALA E DENISE
24/02 SEX PLANTÃO NOTURNO 1. JANAINA

26/02 DOM BLITZ EM FARMÁCIA

1. NAMETALA E DENISE
2. KENFELL E TANIA DILLEN
3. VALÉRIA E PATRICIA
4. GERALDO E ELISABETH

27/02 SEG PLANTÃO INTERNO 1. DENISE E NAMETALA
28/02 TER BLITZ DE DENGUE TODOS
28/02 TER PLANTÃO NOTURNO 1. JANAINA
29/02 QUA CENSO SANITÁRIO TODOS

OBS:

• A AUDITORA FISCAL PATRICIA MARIN 
CALLEGARI SOMENTE IRÁ REALIZAR A 
ESCALA ESPECIAL DE PLANTÃO NOS DIAS: 05, 
08, 15, 17, 20,21 E 26;

• A ESCALA ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO 
PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO 
COM A NECESSIDADE DA VISA MUNICIPAL.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 
(AS) A CONSELHEIRO (A) TUTELAR QUE 
TIVERAM SEUS RECURSOS DEFERIDOS

Nome do Candidato
Aldenir Carvalho Rosa 

Alessandro Barcelos de Aguiar
Braulyo Lima Daver e Sousa

Bruna Batista Barbieri
Eliana Carvalho Longo
Eliane Cassiano Gomes
Henrique Celso da Silva
Janaina Coca Moulais
Jeremias Oliveira Silva

Jessica dos Santos Silva
Joseli Mariani

Priscila Rodrigues de Paula Silva
Rosângela Matos

Soliane Quinelato Moreira
Thiago Elias Tognere

Vanessa Bernardo Caetano

Informamos, aos candidatos cujos nomes publicados no dia 
27/01/2012, bem como os descritos acima que estão convocados 
para prova eliminatória, a ser realizada no dia 15/02/12, conforme 
Edital da Convocação para Interessados a concorrer a vaga de 
Conselheiro Tutelar N° 001/2012, às 14 horas, no Auditório da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, 
localizada na Ilha da Luz, S/N, Riviera da Luz, nesta cidade. 

Aos candidatos esclarecemos que:
1. Devem apresentar-se 30 minutos antes do início da prova;
2. No local da prova só poderão estar munidos com 
documento de identifi cação, com foto, e caneta na cor azul ou 
preta;
3. Deverão assinar a lista de presença;
4. Não será permitida a entrada após inicio da prova;
5. O período para realização da prova será de 4h;
6. Ao receberem a prova deverão assiná-la;
7. Só poderão ausentar-se, da sala, após 30 minutos e em 
caso de necessidades fi siológicas deverá comunicar ao coordenador 
que tomará as providências devidas; 
8. Os três últimos deverão permanecer na sala, até que o 
último termine a prova, para assinatura da ata.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 06 de Fevereiro de 2012.

EDINETE MODESTO FRAGA MENDES
Presidente Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.º 006/2012
CONTRATADA: GUALIMP – ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA.
CONTRATANTE: AGERSA Agência Municipal de Regulação 
dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim.
OBJETO: Prestação de serviços especializados na realização de 
concurso público para provimento de cargos, conforme constante 
neste edital e seus anexos, conforme especifi cações no Anexo I do 
edital de pregão presencial 001/2012.
VALOR: R$ 156.800,00 (Cento e cinqüenta e seis mil e oitocentos 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
PRAZO: 05 (cinco) meses.
DATA DE ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2012
SIGNATÁRIOS: Antônio José Gonçalves de Siqueira (Gualimp) 
e Luiz Carlos de Oliveira Silva (AGERSA).
PROCESSO: 1105443 – Prot. 490/2012

RETIFICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº  02/2011 

A DATACI - Companhia de Tecnologia da Informação de Cachoeiro 
de Itapemirim, através do Pregoeiro Ofi cial, considerando 
exigência já prevista no item 9.8 do edital, torna pública a seguinte 
retifi cação:

Fica suprimido  o item 9.8 do referido edital.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 6 de fevereiro de 2012.

TISSIANO CASSAGO
Pregoeiro Ofi cial

DATACI

C O N S E L H O  M U N I C I PA L  D O S  D I R E I T O S  D A
C R I A N Ç A  E  D O  A D O L E S C E N T E

A G E R S A

D ATA C I


